komentarz do traktatu *De praedicamentis*, świadczą o tym, że zamiarem Burydana jest w tym wypadku przedstawienie, w sposób możliwie najkrótszy, zagadnienia kategorii Arystotelesa<sup>66</sup>. Wypowiedź ta dotyczy prawdopodobnie nie samego komentarza Burydana, który jest rozbudowany zarówno w stosunku do traktatu Piotra, jak i do tekstu Arystotelesa lecz samego tekstu *Summulae...*, znacznie w opracowaniu Burydana skróconego. Można więc przypuszczać, że Burydan chciał przygotować krótki podręcznik zawierający streszczenie klasycznej wiedzy logicznej. Podstawą jego pracy był tekst Piotra Hiszpana, który skracał oraz uzupełniał tekstami Arystotelesa, Porfirusza, Boecjusza, Gilberta z la Porrée, z których bezpośrednio korzystał, odchodząc przy tym niejednokrotnie od dzieła wyjściowego<sup>67</sup>.

<sup>66</sup> „Iste est tertius tractatus huius operis, qui est de praedicamentis. Et iste tractatus in multis summulis invenitur et in multis non. Et quia Aristoteles satis ample de eis determinavit in libro *Praedicamentorum*, ideo intendo de eis brevius tractare recolligendo dicta Aristotelis notabiliora et ponendo textum quantum potero breviorum.” Burid. *Praed.*, s. 7, v. 5–9.

<sup>67</sup> Na przykład traktat *De praedicamentis* jest wielokrotnie bliższy tekstowi Arystotelesa (zgodnie zresztą ze słowami wstępu) niż Piotra Hiszpana. Por. **Arystoteles**: „Aequivoca dicuntur quorum nomen solum commune est, secundum nomen vero substantiae ratio diversa, ut animal homo et quod pingitur.” *Arist. Cat.* I, 1a 1–3; **P. Hiszpan**: „Equivoca sunt quorum nomen est commune et secundum illud nomen ratio substantie diversa est. Ut cum »animal« significet verum animal et animal pictum, nomen eis est commune et ratio substantie utriusque secundum illud nomen est diversa.” *Hisp. Sum.*, 3.1., s. 26, v. 9–11; **Burydan**: „Aequivoca dicuntur quorum nomen est commune et secundum istud nomen ratio substantiae est diversa, ut animal: homo et quod pingitur.” Burid. *Praed.*, 3.1., s. 7, v. 3–4. **Arystoteles**: „Eorum quae sunt alia de subiecto quodam dicuntur, in subiecto vero nullo sunt, ut homo de subiecto quidem dicitur aliquo homine [...]. Alia autem in subiecto quidem sunt, de subiecto vero nullo dicuntur [...]. Alia vero de subiecto dicuntur et in subiecto sunt, ut scientia in subiecto quidem est in anima [...]. Alia vero neque in subiecto sunt, neque de subiecto aliquo dicuntur [...].” *Arist. Cat.*, I, 1a 20–21, 1a 23–24, 1b1, 1b4; **P. Hiszpan**: „Eorum que sunt alia dicuntur de subiecto, in subiecto vero nullo sunt, ut genera et species [...]. Alia vero neque dicuntur de subiecto neque sunt in subiecto, ut individua substantie. Alia vero dicuntur de subiecto et sunt in subiecto, ut genera et species [...]. Alia vero in subiecto sunt, de subiecto autem nullo dicuntur, ut hec scientia est in anima [...].” *Hisp. Sum.*, 3.3., s. 28, v. 14–15, 20–22, s. 29, v. 1–3; **Burydan**: „Eorum quae sunt alia de subiecto dicuntur, in subiecto autem nullo sunt; alia autem in subiecto quidem sunt, de subiecto autem nullo dicuntur; alia de subiecto dicuntur et in subiecto sunt; et alia neque in subiecto sunt, neque de subiecto dicuntur.” Burid. *Praed.*, 3.1.5, s. 14, v. 1–4.